
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 20                                                                                                                          03.04.2020г. 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
                  Администрация муниципального образования 
                                           «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  03.04. 2020г.                      р. п. Залари                                   № 238 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 
2020-2022 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 
г. № 4 «Об утверждении порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 
Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального 
образования «Заларинский район» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной программы «Развитие 
культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 
муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой 
редакции (Приложение № 1). 

2. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 
муниципального казенного учреждения Комитет по культуре администрации муниципального 
образования «Заларинский район» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие 
культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 
муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой 
редакции (Приложение № 1). 

3. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» п.Залари на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие 
культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 
муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

 Всего 

тыс.руб. 

2020г. 

тыс.руб. 

2021г. 

тыс.руб.    

2022г. 

тыс.руб. 

Всего 32626,6 11443,9 10340,7 10842,0 

в т.ч. местный 

бюджет 
32241,8 11125,8 10308,0 10808,0 

в т.ч. 

областной 

бюджет 

286,7 286,7 0 0 

в т.ч. 

внебюджетные 

средства 

98,1 31,4 32,7 34,0 

4. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
п.Залари на 2020-2022 г.г.»  муниципальной  программы  «Развитие культуры  в  Заларинском 
районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального 
образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой редакции 
(Приложение № 1). 

5. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 



«Тыретская детская музыкальная школа» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие 
культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 
муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

 Всего: 2020г. 2021г. 2022г. 

Всего: 
24008,3 8430,6 7258,3 8319,4 

В т.ч. местный бюджет 
23617,8 8090,2 7233,7 8293,9 

в т.ч. областной 

бюджет 
316,8 316,8 0 0 

В т.ч. внебюджетные 

средства 
73,7 23,6 24,6 25,5 

6. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тыретская детская 
музыкальная школа» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в 
Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 
муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой 
редакции (Приложение № 1). 

7. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
подпрограммы «Развитие межпоселенческого муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Родник» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе 
на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования 
«Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 

Всего: 60215,3 27881,7 16105,9 16227,7 

в т.ч. местный бюджет 43021,9 16899,9 13061,0 13061,0 

в т.ч. областной и 

федеральный бюджет 

8054,0 8054,0 0 0 

в т.ч. внебюджетные 

средства 

9139,4 2927,8 3044,9 3166,7 

8. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 
межпоселенческого муниципального бюджетного учреждения культуры «Родник» на 2020-2022 
г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», 
утвержденной  постановлением администрации муниципального образования «Заларинский 
район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой редакции (Приложение № 1). 

9. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинский 
районный краеведческий музей» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры 
в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации 
муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

 Всего 

тыс. руб. 

2020г. 

тыс. руб. 

2021г.                                

тыс. руб. 

   2022г. 

тыс. руб. 

Всего: 11773,3 4292,4 3738,7 3742,2 

В т.ч. местный бюджет 11184,9 3880,9 3652,0 3652,0 

в т.ч. областной бюджет 328,1 328,1 0 0 

В т.ч. внебюджетные 

средства 

260,3 83,4 86,7 90,2 

10. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинский районный краеведческий музей» 
на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2020-
2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования 
«Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой редакции (Приложение № 1). 

11. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
подпрограммы Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская 
централизованная библиотечная система» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы 
«Развитие культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением 
администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования  

 Всего 

тыс.руб. 

2020г 

тыс.руб. 

2021г 

тыс.руб. 

2022г 

тыс.руб. 

Всего 31680,8 11651,1 9761,1 10268,6 

В т.ч. местный бюджет 30742,0  11223,8 9509,1 10009,1 

В т.ч. областной  и 

федеральный бюджет 
377,2 247,4 64,9 64,9 

В т.ч.  внебюджетные 

средства 
561,6 179,9 187,1 194,6 

12. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 



муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская централизованная библиотечная 
система» на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе 
на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования 
«Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив ее в новой редакции (Приложение № 1). 

13. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
подпрограммы Развитие туризма на территории Заларинского района на 2020-2022 г.г.» 
муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», 
утвержденной  постановлением администрации муниципального образования «Заларинский 
район» от 13.01.2020 г. № 19, изложить в следующей редакции: 
Объем и источники 

финансирования 

Объем финансирования по программе 220 тыс.руб..в т.ч. по 

годам: 2020г.-60 тыс.руб., 

2021г.-80 тыс. руб.,  

2022г.-80 тыс. руб.  

14. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие 
туризма на территории Заларинского района на 2020-2022 г.г.» муниципальной программы 
«Развитие культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.», утвержденной  постановлением 
администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 19, изложив 
ее в новой редакции (Приложение № 1). 

15. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

16. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
муниципального казенного учреждения Комитет по культуре  

администрации муниципального образования «Заларинский район» Васильченко Л.М. 
 
Глава администрации муниципального 
образования «Заларинский район»                                              В.В.Самойлович 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

«Заларинский район» 
От 03.04.2020 г. №238 

Приложение №1 к  муниципальной программе  
«Развитие культуры в Заларинском районе на 2020-2022 г.г.» 

Обоснование финансового обеспечения программы. 
Наименование подпрограмм ИТОГО: Объем финансирования, тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г. 

«Развитие МКУ Комитет по культуре администрации МО 

«Заларинский район» на 2019-2021 г.г.» 

36736,1 13702,1 11517,0 11517,0 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУ ДО «ДШИ» 

п.Залари на 2019-2021 г.г.» 

32626,6 11443,9 10340,7 10842,0 

в т.ч. местный бюджет 32241,8 11125,8 10308,0 10808,0 

в т.ч. областной бюджет 286,7 286,7 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства 98,1 31,4 32,7 34,0 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУ ДО «Тыретская 

ДМШ»  на 2019-2021 г.г.» 

24008,3 8430,6 7258,3 8319,4 

в т.ч. местный бюджет 23617,8 8090,2 7233,7 8293,9 

в т.ч. областной бюджет 316,8 316,8 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства 73,7 23,6 24,6 25,5 

Муниципальная подпрограмма «Развитие межпоселенческого 

МБУК «Родник» на 2019-2021 г.г.» 

60215,3 27881,7 16105,9 16227,7 

в т.ч. местный бюджет 43021,9 16899,9 13061 13061 

в т.ч. областной и федеральный бюджет 8054,0 8054,0 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства 9139,4 2927,8 3044,9 3166,7 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУК «Заларинский 

РКМ» на 2019-2021 г.г.» 

11773,3 4292,4 3738,7 3742,2 

в т.ч. местный бюджет 11184,9 3880,9 3652,0 3652,0 

в т.ч. областной бюджет 328,1 328,1 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства 260,3 83,4 86,7 90,2 

Муниципальная подпрограмма «Развитие МБУК «Заларинская 

ЦБС» на 2019-2021 г.г.» 

31680,8 11651,1 9761,1 10268,6 

в т.ч. местный бюджет 30742,0 11223,8 9509,1 10009,1 

в т.ч. областной и федеральный бюджет 377,2 247,4 64,9 64,9 

в т.ч. внебюджетные средства 561,6 179,9 187,1 194,6 

Муниципальная подпрограмма «Развитие туризма на 

территории  Заларинского района»  на 2019-2021 г.г.» 

220 60 80 80 

ВСЕГО: 197260,4 77461,8 58801,1 60996,9 

в т.ч. местный бюджет 177764,5 64982,7 55360,8 57421 

в т.ч. областной и федеральный бюджет 9362,8 9233,0 64,9 64,9 



в т.ч. внебюджетные средства 10133,1 3246,1 3376,0 3511,0 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 
От 03.04.2020 г. №238 

Приложение №1 к муниципальной подпрограмме 
 «Развитие муниципального казенного учреждения  

Комитет по культуре администрации муниципального 
образования «Заларинский район» на 2020-2022 г.г.» 

 
Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 

№ Наименование тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г. 

Подраздел 1. "Факел" Совет ветеранов" 

1 Организационные расходы, приобретение венков. Проведение районных 

конкурсов, мероприятий и др. 

100 100 100 

2 Материальная помощь участникам ВОВ, долгожителям, 239 239 239 

 ИТОГО по подразделу 1: 339 339 339 

Подраздел 2. "Добро без границ" 

1 Чествование ветеранов к юбилейным датам 0 3 3 

2 Поощрение активистов 2 5 5 

3 Проведение конкурсов, мероприятий и др. 7,5 5 5 

 ИТОГО по подразделу 2: 9,5 13 13 

Подраздел 3. "Материально техническое обеспечение" 

1 Приобретение оргтехники и др. 50 60 60 

2 Приобретение мебели, стульев и др. 20 5 5 

3 Канцелярские расходы и др. 46,1 50 50 

4 Приобретение и заправка картриджей, мышки и др. 17,8 5,1 5,1 

 ИТОГО по подразделу 3: 133,9 120,1 120,1 

Подраздел 4. "Курсы повышения квалификации" 

1 Повышение квалификации, семинары и др. 54,9 50 50 

 ИТОГО по подразделу 4: 54,9 50 50 

Подраздел 5. "Текущий ремонт учреждения" 

1 Ремонт помещения 0 10 10 

 ИТОГО по подразделу 5: 0 10 10 

Подраздел 6. "Пожарная безопасность" 

1 Учеба по охране труда и технике безопасности 0 3 3 

 ИТОГО по подразделу 6: 0 3 3 

Подраздел 7. "Реализация муниципальной политики в сфере культуры" 

1 Заработная плата. 9699 8069 8069 

2 Начисление на выплаты по оплате труда. 2991,1 2436,8 2436,8 

3 Социальные пособия, несоциальные выплаты, командировочные и др. 22,72 20 20 

4 Услуги связи 80 80 80 

5 Расходы на содержание имущества 6 5 5 

6 Обслуживание программы 1С, Контур и др. 114 114 114 

7 Предрейсовое медицинское освидетельствование водителей 15 15 15 

8 Прочие услуги, страхование автомобилей и др. 12 11 11 

9 Прочие расходы, подарки, сувениры и др. 12 5 5 

10 Налоги, пени, штрафы, госпишлины и др. 6 6 6 

11 Хозяйственные расходы, запчасти и др. 57 70,1 70,1 

12 ГСМ 150 150 150 

 ИТОГО по подразделу 7 13164,82 10981,9 10981,9 

 ИТОГО по подпрограмме 13702,1 11517 11517 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 
от 03.04.2020 г. №238 



Приложение №1 к  муниципальной подпрограмме 
«Развитие МБУ ДО «ДШИ» п.Залари на 2020-2022 г.г.» 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
№ Наименование в том числе по годам 

2020г. 2021г. 2022г. 

Подраздел 1. «Участие в конкурсах и мероприятиях» 

1 Организационные взносы участия в конкурсах 6 0 20 

ИТОГО по подразделу 1: 6 0 20 

Подраздел 2. «Повышение квалификации» 

1 Повышение квалификации 6 0 7 

ИТОГО по подразделу 2: 6 0 7 

Подраздел 3. «Материально-техническое обеспечение» 

1 Оплата за обслуживание сайта 
5 0 5 

2 Проект народных инициатив оснащение музыкальными 

инструментами, мебелью, оргтехникой, 

оборудованием,сценическими костюмами, материалами МБУ ДО 

ДШИ п.Залари, находящейся по адресу: р.п.Залари, 

ул.Комсомольская, 18. 

286,7 0 0 

3 Софинансирование проекта народных инициатив. 
18,3 0 0 

ИТОГО по подразделу 3: 310,0 0 5 

Подраздел 4. «Пожарная безопасность» 

1 Мониторинг пожарной сигнализации и др. 50 0 50 

Итого по подразделу 4: 
50 0 

50 

Подраздел 5. «Охрана труда» 

1 Оплата медицинского осмотра работников 
43 0 

43 

2 Охрана объекта 446,3 91,3 446,3 

Итого по подразделу 5: 
489,3 91,3 

489,3 

Подраздел 6. «Текущий ремонт учреждения» 

1 Текущий ремонт здания 
20 0 20 

Итого по подразделу 6: 
20 0 

20 

Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры» 

1 Заработная плата 7424,4 7424,4 7424,4 

2 Начисление на выплаты по оплате труда 2242,2 2242,2 2242,2 

3 Социальные пособия, несоциальные выплаты, командировочные 

и др. 

16 16 16 

4 Связь 30 30 30 

5 Коммунальные услуги 694,9 380,4 380,4 

6 Земельный налог 113,7 113,7 113,7 

7 Налоги, пени, штрафы и др. 10 10 10 

ИТОГО по подразделу 7: 10531,2 10216,7 10216,7 

ИТОГО по подпрограмме в т.ч.: 11443,9 10340,7 10842 

в т.ч. местный бюджет 11125,8 10308 10808 

в т.ч. областной бюджет 286,7 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства                            31,4 32,7 34 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 
от 03.04.2020 г. №238 

Приложение №1 к  муниципальной подпрограмме 
«Развитие МБУ ДО «Тыретская ДМШ» на 2020-2022 г.г.» 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Объем финансирования, тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г. 

Подраздел 1. Методическое обеспечение 

1 Методическая литература, учебные наглядные пособия 25 0 5 

ИТОГО по подразделу 1.  25 0         5 

Подраздел 2. Повышение квалификации преподавательского состава 

1 Курсы повышения квалификации 50 0 25 

ИТОГО по подразделу 2.  50 0 25 

Подраздел 3. Участие в конкурсах и мероприятиях 

1 Участие в конкурсах (учащиеся, педагоги) 17 0 7 

ИТОГО  по подразделу 3 17 0 7 



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 
от 03.04.2020 г. №238 

Приложение №1 к муниципальной подпрограмме 
 «Развитие ММБУК «Родник» на 2020-2022 г.г.» 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
№  Наименование Объём финансирования, тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г. 

Подраздел  1. «Эта земля - твоя и моя» 

1 Проведение районных мероприятий, творческий отчет, ярмарки, 

выставки декоративно-прикладного творчества, фотоконкурсы, Дни 

русской духовности и культуры «Сияние России» и другие. 

25 0 0 

 Итого: 25 0 0 

Подраздел 2. «Маршрут победы» 

1 Цикл мероприятий, посвященных Юбилейному Дню Победы 90 0 0 

  90 0 0 

Подраздел 3. «Вместе» 

Подраздел 4. Материально-техническое обеспечение 

1 Приобретение оргтехники и др. 5 0 50 

2 Ремонт и заправка картриджей и др. 7 0 5 

3 Приобретение мебели и др. 15 0 55 

4 Приобретение стендов, вывесок и др. 5 0 5 

5 Обслуживание сайта и др. 8 8 8 

6 Приобретение костюмов и обуви и др. 80 0 30 

7 Приобретение онлайн кассы, сервисный пакет «Стандарт», 

программирование ККТ, регистрационные действия и др. 

7 0 7 

8 Приобретение штор и др. 80 0 0 

9 Проект народных инициатив оснащение оргтехникой, 

видеокамерой, муфельной печью, сценическими костюмами, 

сейфом МБУ ДО «Тыретская ДШИ», находящейся по адресу: 

р.п.Тыреть 1-я, мкр.Солерудник, 11. 

316,8 0 0 

10 Софинансирование проекта народных инициатив. 20,2 0 0 

ИТОГО по подразделу 4.  544 8 160 

Подраздел 5. Текущий ремонт учреждения 

1 Ремонт помещения  30 0 194,6 

ИТОГО по подразделу 5.  30 0 194,6 

Подраздел 6.  Пожарная безопасность 

1 Приобретение  хозяйственного инвентаря и др. 3 0 3 

2 Огнезащитная пропитка деревянных конструкций чердачных 

перекрытий и стропил 

10 0 0 

3 Перезарядка огнетушителей и др. 2 0 2 

4 Мониторинг пожарной сигнализации и др. 12 12 12 

ИТОГО по подразделу 6.  27 12 17 

Подраздел 7.  Охрана труда 

1 Оплата медицинского осмотра 25 0 25 

2 Услуги мониторинга тревожной сигнализации 10 10 10 

ИТОГО по подразделу 7.  35 10 35 

Подраздел 8. Реализация государственной политики в сфере культуры  

1 Заработная плата 5521,6 5521,6 5521,6 

2 Начисления на выплаты по оплате труда 1667,5 1667,5 1667,5 

3 Социальные пособия, несоциальные выплаты, командировочные и 

др. 

30 0 30 

4 Услуги связи 28 14,6 28 

5 Коммунальные услуги 420 0 600 

6 Налоги, пени, штрафы 3,9 0 3,2 

7 Лицензирование и др. 3 0 0 

8 Оплата заключения СЭС и др. 5 0 0 

ИТОГО по подразделу 8.  7869 7203,7 7850,3 

ВСЕГО по подпрограмме: 8430,6 7258,3 8319,4 

в т.ч. местный бюджет 8090,2 7233,7 8293,9 

в т.ч. областной бюджет 316,8 0 0 

в т.ч. внебюджетные средства                            23,6 24,6 25,5 



1 Издательская деятельность, в том числе: выпуск буклетов, 

пригласительных, листовок, газет и др. 

50 0 0 

2 Орг-я и провед районных мер-тий: новогодние, провед «Елки мэра», 

народ-е праздники и др. мер-тия, прриуроченые к календарным 

праздникам. Заключ-й смотр худ.самодеят (творч отчет), проект 

«Сто муз-х километров», «Проект по патриотизму», «Я часть 

России», «Масленица», «Сабантуй», «Лучший Дет Мороз и 

Снегурочка», «Чистые сердца», проведение национал. праздников и 

др. 

1300 20 20 

3 Участие в областных и международных мероприятиях: 1.Фестиваль 

творчества «Солнечный круг»:-фестиваль «Патриот Отечества»; 

2.Участие и проведение областных фестивалей: «Мы разные. Мы 

вместе»; «Играй гармонь» 3. Международный форум «Сельский туризм 

в России» и др. 

192,0 10 10 

4 Повышение уровня профессиональной готовности к осуществлению 

деятельности: Конкурсы профессионального мастерства «Директор 

года»; «Художественный руководитель года»; «Методист года» и др. 

50 0 0 

 ИТОГО 1592 30 30 

Подраздел 4. «Оберег» 

1 
Областные мероприятия 

   

в том числе: Межрегиональный фестиваль народных ремесел 50 0 0 

Фестиваль «Дни русской духовности и культуры» 50 0 0 

ИТОГО  100 0 0 

Подраздел 5. «Калейдоскоп ремесел» 

1 Реализация проекта по развитию декоративно-прикладного 

искусства, выставки, семинары, конкурсы, ярмарки и др. 

50 10 10 

 ИТОГО 50 10 10 

Подраздел 6. «Развитие парка культуры и отдыха» 

1 Мониторинг и охрана оборудования 0 0 10 

2 Дератизация территории парка 55 10 0 

 ИТОГО   55 10 10 

Подраздел 7. «Материально-техническое обеспечение» 

1 Приобретение оргтехники, мебели и др. 60 5 5 

2 Подписка журнала «Госфинансы» 82 0 0 

3 Ремонт оргтехники, демонтаж, монтаж и др. 20 0 0 

4 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50тыс.человек (областной бюджет) 

6580 0 0 

5 Софинансирование обеспечения развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50тыс.человек (местный бюджет) 

420 0 0 

6 Проект народных инициатив приобретение сцены, муфельной печи, 

гончарного круга, глины, материалов для занятия робототехникой 

для ММБУК «Родник», находящегося по адресу: р.п.Залари, 

ул.Ленина, 76. 

1474 0 0 

7 Софинансирование проекта народных инициатив. 94,1 0 0 

 ИТОГО  8730,1 5 5 

Подраздел 8. «Текущий ремонт учреждения» 

1 
Ремонт здания и др. 50 0 0 

2 
Благоустройство территории ММБУК «Родник» 50 0 0 

 ИТОГО   100 0 0 

Подраздел 9. «Пожарная безопасность» 

1 Перезарядка и приобретение огнетушителей 3 3 3 

2 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 180 0 0 

 ИТОГО   183 3 3 

Подраздел 10. «Реализация муниципальной политики в сфере культуры» 

1 Заработная плата 9569,7 9569,7 9569,7 

2 
Начисления на выплату по оплате труда 2890 2890 2890 

3 Социальные пособия, несоциальные выплаты, командировочные и др. 15 15 15 

4 Услуги связи 45 15 15 

5 Коммунальные услуги 1052,1 181,3 181,3 

6 
Вывоз и утилизация ТБО, заправка картриджа, технический осмотр и 

др. 

3 3 3 

7 
Предрейсовое медицинское освидетельствование, автострахование и 

др. 

10 10 10 

8 
Повышение квалификации 30 0 0 

9 Земельный налог 199 304 304 

10 Транспортный налог, налоги, пени, штрафы и др. 15 15 15 



11 ГСМ 200 10 10 

 ИТОГО 14028,8 13013 13013 

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  27881,7 16105,9 16227,7 

 в т.ч. местный бюджет 16899,9 13061 13061 

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 8054,0 0 0 

 в т.ч. внебюджетные средства 2927,8 3044,9 3166,7 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 
от 03.04.2020 г. №238 

Приложение №1 к муниципальной подпрограмме 
«Развитие МБУК «Заларинский РКМ» на 2020-2022 г.г.» 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
№ Наименование 2020г. 2021г. 2022г. 

 Подраздел 1 «Родословие»    

1. Выставки по родословию и тематике истории края 5 5 5 

2 Научная обработка материалов по родословию, составление именинников. 3 3 3 

3 Повышение квалификации 3,5 12 12 

  ИТОГО по подразделу 1: 11,5 20 20 

Подраздел 2 «Военно-патриотическая деятельность» 

1 Проект "Сибирский тракт" (Всероссийская акция) 13,9 5 5 

2 Краеведческие квестовые мероприятия и др. 0 5 5 

3 День Покрова Столыпинские переселенцы 0 5 5 

4 Издание книги памяти Заларинского района 282   

  ИТОГО по подразделу 2: 295,9 15 15 

Подраздел 3 «Фондовая и историко-краеведческая выставочная деятельность музея» 

1 Издание брошюр воспоминания, издание печатной продукции (буклеты, 

брошюры) 

5 0 5 

2 Научно-выставочная деятельность и др. 0 5 0 

3 Тревожная сигнализация и др. 36 36 36 

4 Мониторинг охранной сигнализации  и др. 54 54 54 

  ИТОГО по подразделу 3: 95 95 95 

Подраздел 4 «Материально-техническая обеспечение» 

1 Приобретение и ремонт оргтехники 28,6 30 30 

2 Приобретение мебели, сейфа, ветринных шкафов, фискальный накопитель 

кассового аппарата и др. 

0 10 10 

3 Обслуживание программного обеспечения «Музей-3» и др. 25 25 25 

4 Приобретение старинных предметов у населения 10 10 10 

5 Изготовление информационных щитов и др. 0 3 3 

6 Проект народных инициатив приобретение оргтехники, беседки, камеры для 

видеонаблюдения, витрины для экспозиций, трековое освещение для МБУК 

«Заларинский РКМ», находящегося по адресу: р.п.Залари, ул.Ленина, 76 и 

Тагнинского филиала. 

328,1 0 0 

7 Софинансирование проекта народных инициатив. 20,9 0 0 

  ИТОГО по подразделу 4: 412,6 78 78 

Подраздел 5 «Текущий ремонт учреждения» 

1 Ремонт 0 50 50 

  ИТОГО по подразделу 5: 0 50 50 

Подраздел 6 «Пожарная безопасность» 

1 Приобретение и подзарядка огнетушителей 6 6 6 

  ИТОГО по подразделу 6: 6 6 6 

Подраздел 7 «Реализация государственной политики в сфере культуры» 

1 Заработная плата 
2540,3 2540,3 2540,3 

2 Начисления на выплаты по оплате труда 767,2 767,2 767,2 

3 Налоги, пени, штрафы 3 3 3 

4 Услуги связи 12 12 12 

5 Коммунальные услуги 60,5 60,5 60,5 

6 Социальные пособия, несоциальные выплаты, командировочные и др. 5 5 5 

  ИТОГО по подразделу 7. 3388 3388 3388 

  ИТОГО по подпрограмме 4292,4 3738,7 3742,2 



 в т.ч. местный бюджет 3880,9 3652 3652 

 в т.ч. областной бюджет 328,1 0 0 

 в т.ч. внебюджетные средства 83,4 86,7 90,2 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 
От 03.04.2020 г. №238 

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие 
 муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская 

 централизованная библиотечная система» на 2020-2022 г.г.»  
Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 

№  Наименование Объем финансирования, тыс.руб. 

2020г. 2021г. 2022г

. 

 Подраздел 1. «Формирование единого библиотечного фонда книг»    

1 Подписные издания, издания на электронных носителях 150 0 180 

2 Комплектование книжного фонда 18 0 0 

3 Комплектование книжного фонда для слабовидящих 0 0 11 

4 Приобретение печатной библиотечной техники 3,9 0 20 

5 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

(областной и федеральный бюджет) 

43,3 64,9 64,9 

6 Софинансирование комплектования книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек (местный бюджет) 

2,8 4,1 4,1 

  Итого по разделу 1: 218,0 69 280 

 Подраздел 2. «Материально - техническое обеспечение»    

1 Приобретение технических средств,  оргтехники и другое 0 0 0 

  Итого по разделу 2: 0 0 0 

 Подраздел 3. «Текущий ремонт учреждения»    

1 Ремонт здания 1280 0 20 

2 Проект народных инициатив проведение текущего ремонта водосточной 

системы по периметру здания, хозяйственной и контейнерной площадки для 

МБУК «Заларинская ЦБС», находящаяся по адресу: р.п.Залари, ул.Ленина, 

51. 

157,1 0 0 

3 Софинансирование проекта народных инициатив. 10 0 0 

  Итого по разделу 3: 1447,1 0 20 

 Подраздел 4. «Пожарная безопасность»    

1 Перезарядка, приобретение огнетушителей, пожарного щита и другое 0 0 0 

2 Учеба по охране труда, пожарной безопасности 3 0 0 

3 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 80 0 100 

  Итого по разделу 4: 83 0 100 

 Подраздел 5. «Повышение квалификации персонала»    

1 Курсы, семинары повышения квалификации. 12 0 20 

2 Проведение юбилеев библиотек, сотрудников, профессиональных праздников 0 0 0 

  Итого по разделу 5: 12 0 20 

 Подраздел 6. «Организация досуговых мероприятий»    

1 Автоматизация библиотечных процессов (программа ИРБИС-64) 60 0 80 

2 Проект народных инициатив установка памятных знаков к 75-летию ВОВ на 

места памяти п.Залари МБУК «Заларинская ЦБС», находящаяся по адресу: 

р.п.Залари, ул.Ленина, 51. 

47 0 0 

3 Софинансирование проекта народных инициатив. 3 0 0 

  Итого по разделу 6: 110 0 80 

 Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры»    

1 Заработная плата 7051,2 7051,2 7051,

2 

2 Начисление на заработную плату 2129,5 2129,5 2129,

5 

3 Социальные пособия, несоциальные выплаты, командировочные и др. 40 21 40 

4 Услуги связи 63 63 63 

5 Коммунальные услуги 152 152 152 

6 Предрейсовое медицинское освидетельствование 3 3 3 

7 Техосмотр автомобиля и др. 0,7 0,7 0,7 

8 Медосмотр работников 10   

9 Страхование автомобиля и др. 5 5 5 

10 Налоги, пени, штрафы 2 2 2 

11 Земельный налог 14,1 14,1 14,1 

12 ГСМ 100 50 100 



13 Запчасти, ремонт и другое  30,6 13,5 13,5 

  Итого по разделу 7. 9601,1 9505 9574 

  Итого по подпрограмме: 11651,1 9761,1 10268

,6 

 в т.ч. местный бюджет 11223,8 9509,1 10009

,1 

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 247,4 64,9 64,9 

 в т.ч. внебюджетные средства 179,9 187,1 194,6 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Заларинский район» 

от 03.04.2020 г. № 238 
Приложение №1 к муниципальной подпрограмме 

 «Развитие туризма на территории 
 Заларинского района на 2020-2022 г.г.» 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 
№ 

 

Наименование 

мероприятия 

2020г 2021г 2022г Исполнители Источник 

1 Изготовление и установка 

информационных стендов, табло, 

баннеров и надписей  и др.в 

общественных местах, часто 

посещаемых туристами 

3 3 3 Агентство по туризму 

Иркутской области, Отдел 

по развитию, туризма и 

работе с 

молодежью 

Местный 

бюджет 

2 Развитие  туризма, поддержка и 

проведение мероприятий 

направленных на развитии 

круглогодичного туризма: 

      Организация работы      

      Совета по туризму 

Проведение мероприятий, 

семинаров, конкурсов: Ярмарка 

сувенирной продукции 

«Ремесленное кружево»; 

Фестиваль охотников, рыбаков 

путешественников; Фестиваль 

вареников;  

Акция « Сибирский трак» 

Конкурс скульптуры из лозы 

«Плетеная сказка» и др.                       

44,5 

 

 

 

 

 

 

64,5 

 

 

 

64,5 

 

 

 

 

Отдел по развитию, 

туризма и работе с 

молодежью 

Глава Хор-Тагнинского 

МО, «Моисеевское  

сельское поселение» 

Глава Хор- Тагнинского  

МО 

Отдел по сельскому 

хозяйству 

Отдел по развитию, 

туризма 

Местный бюджет 

Местный 

Бюджет 

Инвесторы 

Местный 

Бюджет 

Местный 

Бюджет 

Местный 

бюджет 

3 Разработка турмаршрутов и  

продвижение туристических проектов  

(организация рекламных туров, 

издание презентационных материалов 

и буклетов) 

Участие в областных проектах и 

конкурсах, и др. 

12,5 12,5 12,5 Отдел по развитию, 

туризма и работе с 

молодежью 

Местный бюджет 

 Итого: 60 80 80   

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   03.04.2020 г.                 р.п. Залари                                     № 243 

О создании группы контроля за выполнением мероприятий по мониторингу развития ситуации с 

распространением короновируса на территории Заларинского района 

В целях проведения мероприятий по мониторингу развития ситуации с распространением 

короновируса на территории Заларинского района, на основании   Распоряжения Губернатора Иркутской 

области от 1 апреля 2020 года № 14дсп «Об организации контроля за выполнением мероприятий по 

мониторингу развития ситуации с распространением новой короновирусной инфекции на территории 

Иркутской области», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.  Создать группу контроля по предотвращению завоза и распространения короновирусной 

инфекции Covid-19 на территории Заларинского района: 

Руководитель группы: 

Самойлович В.В. – мэр МО «Заларинский район» 

1) Подгруппа контроля выполнения плановых мероприятий, сбора информации и анализа – 2-

31-14 Огнева О.А. начальник организационного отдела администрации МО «Заларинский район»;   

2) Подгруппа обобщения информации, протоколирования заседаний и учета поручений – 2-23-

33 главный специалист отдела ГО и ЧС администрации МО «Заларинский район» Знаменщикова Н.Ю.; 

3) Подгруппа взаимодействия с силовым блоком – 2-25-01 первый заместитель главы 

администрации МО «Заларинский район» Мисюра В.Ф.; 



4) Подгруппа взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных 

образований Заларинского района – 2-14-62 руководитель аппарата администрации МО «Заларинский 

район» Соколова М.Г. 

5) Подгруппа информационного обеспечения и работы «горячей линии» - 2 22-52 начальник 

отдела информационно-технического обеспечения администрации МО «Заларинский район» Преловский 

Д.Ю.; 

6) Подгруппа планирования, распределения и учета пребывающих граждан – 2-11-84, 2-24-96 

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Заларинский» 

Гульмамедов К.А. ; 

7) Подгруппа взаимодействия с малым и средним бизнесом – 2-12-61 начальник отдела 

экономического анализа и прогнозирования комитета по экономике и финансам администрации МО 

«Заларинский район» Яценко А.С.; 

8) Подгруппа комплектования СИЗ и материального резерва – 2-21-08 заместитель главы 

администрации МО «Заларинский район» по социальным вопросам Воронина Л.Ю. 

9) Подгруппа мониторинга трудовых отношений - 2-12-61 начальник отдела экономического 

анализа и прогнозирования комитета по экономике и финансам администрации МО «Заларинский район» 

Яценко А.С.; 

10) Подгруппа получения сведений от ОГБУЗ «Заларинская районная больница» по 

распространению новой короновирусной инфекции - 2-21-08 заместитель главы администрации МО 

«Заларинский район» по социальным вопросам Воронина Л.Ю. 

11) Подгруппа координации деятельности волонтеров – 2-14-57 главный специалит отдела по 

спорту и молодежной политики администрации МО «Заларинский район» Арыкова Е.А. 

2. Адрес электронной почты группы контроля: E−mail: Zaladmin@irmail.ru 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке    «Мэрия» и разместить на 

официальном сайте  муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     

 

Глава администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                            В.В. Самойлович                                                                                             

 

 

 

 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку 

Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62 

 

mailto:Zaladmin@irmail.ru


 

 

 


